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اخبار

آیا »کلاب هاوس« پدیده انتخابات ۱۴۰۰ ایران است؟ 
در هفته های گذشــته تب نصب و حضور در نرم افــزار کلاب هاوس 
به شدت در جامعه ایرانی در حال شیوع است تا حدی که می توان احتمال 
داد این شبکه اجتماعی پدیده انتخابات ۱۴۰۰ شود. تسنیم این موضوع 

را در گفتگو با کارشناسان و فعالان رسانه بررسی می کند.
به گزارش اقتصادسرآمد، شــب ۱۱ فروردین ماه حضور محمد جواد 
ظریف وزیر امور خارجه و ســعید خطیب زاده ســخنگوی دســتگاه 
دیپلماسی در شــبکه اجتماعی کلاب هاوس و پرسش و پاسخ وی با 
برخی فعالان رســانه، علاوه بر آنکه حاوی اخبــار جدیدی در حوزه 
سیاست خارجه و مسائل مرتبط با برجام و سند همکاری ایران و چین 
داشت، موجب شد تا شــبکه اجتماعی کلاب هاوس نیز  بیشتر بر سر 

زبان ها بیفتد.
کلاب هاوس که بیش از یک ماه اســت تب نصب و حضور در آن در 
میان مردم به ویژه نخبگان در ایران بالا گرفته این روزها بیشــتر از سایر 
شبکه های اجتماعی محل بحث شده است اگر چه هنوز به لحاظ تعداد 

کاربران اختلاف فاحشی با دیگر پلتفرمها دارد.
کلاب هاوس چیست؟

کلاب هاوس که یک نــرم افزار متعلق به شــرکت آمریکایی اســت 
حدوداً یک ســال اســت راه اندازی شــده؛ فضای این نرم افزار شبیه 
به اینســتاگرام اســت با این تفاوت که خبری از عکس و متن نیست 
و شــبکه ای صرفاً صوتی اســت و افراد با حضور در ROOM )اتاق 
مجازی( یا راه اندازی یک اتاق و دعوت از افراد مختلف شروع به بحث 
و گفت وگو می کنند.  در حال حاضر برای استفاده از این نرم افزار باید از 
 طرف شخص دیگری دعوت نامه داشت یا نام خود را در لیست انتظار 

رزرو کرد.
حضور افراد سرشناس از سراسر جهان و امکان شنیدن صدای این افراد 
یا گفت وگو با آنها موجب جذابیت کلاب هاوس شده است. در ایران نیز 
در هفته های گذشته تشکیل ROOM هایی با حضور برخی سلبریتی 
ها و اینفلوئنسرهای کوچ کرده از اینستاگرام و توئیتر به کلاب هاوس، 
موجب شده تا در آستانه انتخابات ۱۴۰۰ این شبکه اجتماعی به پدیده 

این انتخابات تبدیل شود. 
حضور برخی شــخصیت های سیاســی که احتمال کاندیداتوری آنها 
در انتخابات ریاســت جمهوری می رود همچون محمدجواد ظریف، 
محمدجواد آذری جهرمی و رستم قاسمی موجب شد تا این گمانه پیش 
بیاید که کلاب هاوس هم مانند فیس بوک و توئیتر در سال 92 و تلگرام 
در سال 96، نقش مهمی در فعالیت های انتخاباتی کاندیداها در فضای 

مجازی داشته باشد.
با توجه به اینکه رئیس ستاد انتخابات ممنوعیت برگزاری هر نوع تجمع 
و میتینگ انتخاباتی در ۱۴۰۰ ســخن گفته و یکی از تخلفات انتخاباتی 
این دوره را رعایت نکردنِ پروتکل های بهداشتی اعلام کرده است و از 
طرفی ضعف صدا و سیما در برگزاری برنامه های گفتگو محور که نمونه 
اخیر آن را در اخراج مجری برنامه زاویه شاهد بودیم، احتمال می رود 
میتینگ های خیابانی و اســتادیومی در انتخابات ریاست جمهوری به 
کلاب هاوس منتقل شود و کاندیداها سخنرانی های عمومی خود برای 

هوادارانشان را در بستر فضای مجازی دنبال کنند. 
اما کلاب هاوس فعلًا یک محدودیت بســیار جــدی دارد و آن اینکه 
نسخه رســمی آن فقط برای IOS طراحی شده اســت و گوشی های 
اندرویدی فعلًا نســخه رســمی اســتفاده از آن را ندارند اگرچه گفته 
می شود حدود ۴۰ روز دیگر احتمالاً نسخه رســمی اندرویدی آن نیز 
منتشر شود، اما این زمان فاصله بسیار کمی با موعد برگزاری انتخابات 
ریاســت جمهوری در ایران دارد و همین مســاله موجب می شود که 
 شــاید آن طور که برخی تصور می کنند کلاب هاوس پدیده انتخابات

 ۱۴۰۰ نباشد.

موانع تولید، فراتر از تحریم هاست

رهبرانقلاب در سخنرانی نوروزی خطاب به ملت ایران یکم 
فروردیــن ۱۴۰۰ در تبیین موانع تولید در کشــور فرمودند: 
»واردات بی رویهّ و بی مورد، یا قاچاق کالا، یا مقرّرات زائد و 
غیر لازم و دست وپاگیر، یا کمک نکردن بانک ها و نظام بانکی 
به تولید که اینها مواردی اســت؛ لکن موانع تولید فقط اینها 
نیست؛ برداشــتن بعضی از این موانع تولید بر عهده ی خود 
مردم است و بعضی بر عهده ی دســتگاه های دولتی یا بکلّی 
دســتگاه های حکومتی اســت؛ چه قوّه ی مجریهّ و چه سایر 
قوا. به هر حال موانع تولید زیاد اســت که این ها باید از سرِ 
KHAMENEI. راه برداشته بشود.« پایگاه اطلاع رسانی
IR در همین رابطه یادداشــتی از آقای مجتبی توانگر، عضو 
کمیســیون اقتصادی و عضو ناظر مجلس در شورای اقتصاد 

منتشر می کند.
نام گذاری امسال اگرچه در ادامه ی نام گذاری سال های اخیر 
با موضوع تقویت تولید اســت، امّا سویه ی آسیب شناسانه ی 
آن با عنوان »مانع زدایی« پررنگ اســت که نشان می دهد قبل 
از ورود به حمایت از تولید باید به دنبال رفع موانع تولید بود؛ 
حتی تولیدکنندگان و سربازان خط مقدم اقتصاد کشور، بیش 
از حمایت، به رفع موانعی کــه از آن ها به تحریم های داخلی 

تعبیر می شود، نیاز دارند.
مهم ترین موانع تولید در دو دســته قابل شناســایی اســت. 
نخست، موانعی که ناشی از بروکراسی است. تعدد مجوزها 
و فرایند غیرشفاف و انحصار ناشــی از آن ها که به امضاهای 
طلایی و فساد منجر می شود و انرژی فراوانی برای راه اندازی 
کسب وکار از کارآفرینان می گیرد. نمونه ی مهم این فرایندهای 
غیرشفاف در محاســبه ی ســود و جرایم بانکی، محاسبه ی 
مالیات بر ارزش افزوده ی شرکت ها و برخی مقررات تأمین 
اجتماعی در مواجهه با فعالان اقتصادی است. سایر بخش های 
درگیر با تولیــد از گمرک تا مجوزهای دســتگاه های دولتی 
و شهرداری ها به گونه ای است که فشــار مضاعفی به فعالان 

اقتصادی وارد می آورد که باید اصلاح شود.
دوم، موانع ناشی از تلاطمات اقتصادی است. مهم ترین عامل 
در این زمینه گره زدن اقتصاد کشــور به مسائل خارجی است 
که در دوره ی دولت یازدهم و دوازدهم به اوج رسید و اکنون 
نیز با وجود هشــدار صریح رهبر انقلاب بــه دولت مردان، 
همچنان از ســوی برخی چهره های دولتی دنبال می شــود. 
نتیجه ی گره زدن، جهش شــدید نرخ ارز در سال های اخیر 
و عدم اطمینان از آینده ی آن است. فعال اقتصادی از یک سو 
وعده ی دلار ۱۵ هزار تومانی رئیس جمهور را می شــنود و از 
سوی دیگر، گره خورن برنامه های اقتصادی دولت به اقدامات 

برجامی آمریکا را می بیند.
در این میان، گزارش »پایش ملی محیط کســب وکار ایران« 
مربوط به اتاق بازرگانی ایران و »پایش امنیت سرمایه گذاری« 
مربوط به مرکز پژوهش های مجلس که هردو با نظرسنجی از 
هزاران نفر از فعالان اقتصادی تهیه شده است، نشان می دهد 

که هردو دسته، مانع پیش روی فعالان اقتصادی است.
براســاس نتایج آخرین گــزارش اتاق بازرگانــی از فضای 
کسب وکار در پاییز 99، به ترتیب: ۱. غیرقابل پیش بینی بودن 
و تغییرات قیمــت مواد اوّلیــه و محصــولات؛ 2. بی ثباتی 
سیاســت ها، قوانین و مقررات و رویه هــای اجرایی ناظر بر 
کسب وکار و ۳. دشــواری تأمین مالی از بانک ها، مهم ترین 

موانع پیش روی فعالان اقتصادی است.
همچنین بر اساس نتایج آخرین گزارش مرکز پژوهش های 
مجلس از امنیت سرمایه گذاری در تابستان 99، به ترتیب: ۱. 
عمل نکردن مســئولان ملی به وعده های داده شده؛ 2. اعمال 
نفوذ و تبانی در معاملات ادارات و ۳. عمل نکردن مســئولان 
اســتانی و محلی به وعده های اقتصادی داده شده، مهم ترین 
موانع پیش روی سرمایه گذاری بوده  است. از این شش عامل 
ذکرشــده، چهار عامل به موانع ناشــی از بروکراسی دولتی 
برمی گردد. بی ثباتی سیاســت ها، قوانیــن و مقررات، خلف 
وعده ی مسئولان ملی و استانی و در نهایت اعمال نفوذ و تبانی 
در معاملات ادارات، نشان می دهد که فراتر از فشارهای تحریم 
و محدودیت های دیگر، دستگاه های اجرایی با ناکارآمدی های 
خود، مانع تولید هســتند و اصلاح این ناکارآمدی ها اولویت 
اصلی برای مانع زدایی از سر راه تولید است. محیط کسب وکار 

ایده آل در ایران از منظر تکالیف قوه ی مقننه
در این میان، امّا قوه ی مقننه تکالیف خود را برای بهبود فضای 
کسب وکار و رفع موانع تولید فراموش نخواهد کرد و بر این 

باور است که:
۱. قوانین و مقررات تولید، کســب وکار و ... باید برای همه 
روشن، با ضمانت اجرا، با ثبات و تغییرات احتمالی آن قابل 

پیش بینی باشد.
2. حقوق مالکیت شــفاف تعریف شود و با قاطعیت تضمین 
شود، به طوری که تجاوز به مالکیت شهروندان برای هیچ کس 

صرفه ای نداشته باشد .
۳. فقط کار و ابتکار منشأ درآمد و ثروت باشد و انواع رانت و 

امتیازهای ناعادلانه، منشأ درآمد نباشد.  
۴. اطلاعات مورد نیاز عاملین کسب وکار برای درآمد مشروع، 

شفاف و در اختیار همه باشد.  
۵. نقش و دخالت دولــت در اقتصاد، به سیاســت گذاری، 
هدایت و نظارت و محدوده ی تعریف شــده در قانون اصل 

۴۴ محدود شود.  
6. ورود به بازارها و کسب وکار برای همه آسان باشد.

۷. سازوکارهای تأمین مالی مشــروع، گسترده، آسان و قابل 
دسترسی برای همه باشد.  

۸. فرهنگ کاری و مصرفی در جهت همکاری و نفع مشترک 
کارگر و کارفرما حاکم و جاری باشد.

9. فرهنگ مصرفــی در جهت پس انداز و ســرمایه گذاری 
حداکثری و حمایت از تولیدکننده ی داخلی باشد.

۱۰. کالاهای قاچاق، غیراستاندارد، تقلبی فعالیت زیرزمینی 
و فرار مالیاتی برای هیچ تولیدکننده ای مقرون به صرفه نباشد.

البته برای تقنین و نظارت پیشنهادی مجلس شورای اسلامی 
به صورت فوری و میان مدت برای حمایت از تولید هم جدول 
کاری آماده شده که بخشــی از آن نظارتی است که می توان 
به فوریت آن را از دســتگاه های اجرایی مطالبه و دنبال کرد 
و بخشی نیز تقنینی اســت که در میان مدت می توان برای آن 

چاره اندیشی کرد.

اقتصاد جامعه

ظریف: ایران و آمریکا دیداری نخواهند داشت
وزیر امور خارجه کشورمان در پیامی در پایان جلســه مجازی کمیسیون مشترک برجام، گفت که ضرورتی ندارد 
ایران و آمریکا دیداری داشته باشند.به گزارش اقتصادســرآمد، محمد جواد ظریف در توئیت خود نوشت که در 
جلسه مجازی کمیسیون مشترک برجام، ایران و اتحادیه اروپایی/تروییکای اروپایی+2، توافق کردند سه شنبه آینده 
در وین گفت وگو را به صورت رو در رو از سر بگیرند.وی هدف از این برنامه را "سریعا نهایی کردن رفع تحریم ها و 
اقدامات هسته ای، از طریق طراحی مسیر رفع تمام تحریم ها، و پس از آن توقف تدابیر جبرانی از سوی ایران" عنوان 

کرد.ظریف تاکید کرد: ایران و ایالات متحده دیداری نخواهند داشت؛ غیرضروری است.
نشست کمیسیون مشترک برنامه جامع اقدام مشــترک به صورت مجازی در سطح معاونان و مدیران کل وزیران 

خارجه ایران و ۱+۴ ساعتی قبل آغاز شده بود.  ریاست این نشســت به عهده انریکه مورا، معاون مدیرکل و دبیر 
سیاسی ســرویس اقدامات خارجی اروپا بود که به نمایندگی از جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه 

اروپا حضور داشت.
پیش از این معاون سیاسی وزیر امور خارجه گفته بود که ادامه نشست کمیسیون مشترک برجام قرار شد به صورت 
حضوری روز سه شنبه در وین برگزار شود. ســید عباس عراقچی در کانال تلگرامی خود نوشت: »امروز نشست 
فصلی کمیسیون مشترک برجام به صورت مجازی برگزار شد. بحث های صریح و جدی صورت گرفت. شرکت 

کنندگان تصمیم گرفتند ادامه این نشست را روز سه شنبه به صورت حضوری در وین دنبال کنند.«
در عین حال، انریکه مورا که ریاســت این نشست را برعهده داشت، نشســت امروز کمیسیون مشترک برجام را 

مثبت ارزیابی کرد.

یادداشت

امضای ســند همــکاری راهبردی 2۵ ســاله ایــران و چین 
سروصدای زیادی در کشــور ایجاد کرده است. اخبار منتشره 
و حال و هوای شــبکه های اجتماعی حاکــی از نارضایتی و 
مخالفت گسترده با سند مزبور اســت. بخش قابل توجهی از این مخالفت 
ها را می توان به نارضایتی قدرتهای غربی از این تحول راهبردی در روابط 
ایران و قدرتهای شرقی نسبت داد. تحلیل محتوای رسانه های نزدیک به 
قدرتهای غربی به خوبی نشان می دهد، این سند هدف حمله و انتقاد شدید 

آن ها قرار گرفته است.
به گزارش اقتصادسرآمد، سیدهادی برهانی استاد دانشکده مطالعات جهان 
دانشگاه تهران با ارایه یادداشتی در انتخاب نوشت: بخش عمده مخالفت 
ها داخلی است و ریشــه در نارضایتی و مخالفت واقعی بخشی از مردم با 
سند مزبور دارد. این مخالفت ها مســئولان مربوطه در کشور را به شدت 
تحت فشار قرار داده است. ریاست جمهوری، شورای عالی امنیت ملی و 
وزارت امور خارجه در زیر فشار این مخالفت های گسترده تلاش دارند 
این اقدام خود را توضیح دهند. تلاش می کنند به مردم اطمینان دهند کار 
درستی انجام شده است. تلاش می کنند به شبهات پاسخ دهند. به خوبی 
می دانند اعتبار مردمی آن ها از ناحیه این مخالفت ها در معرض خطر قرار 

گرفته است.
مخالفان همکاری راهبردی ایران و چین هنوز از جزئیات سند مربوطه که 
منتشر نشده اســت آگاهی ندارند اما برای ابراز مخالفت نیازی به آن نمی 
بینند. از نظر آنها نزدیکی راهبردی به یک قــدرت خارجی، وصل کردن 
آینده 2۵ ساله کشــور به روابط با یک قدرت استعماری و چنین اعتمادی 
به بیگانگان منفعت طلبی که جز به منافع خود نمی اندیشــند، نقض اصل 
نه شرقی نه غربی، افتادن در چاه شرق گرایی، خیانت به استقلال کشور و 

مخالف آرمانهای انقلاب است.
در مقابل، حامیان دوآتشه این سند مخالفان را به تاثیرپذیرفتن از تبلیغات 
رسانه های غربی و پیروی از آن ها و غرب زدگی متهم می کنند. مخالفت 
چشم بسته آن ها با سندی که جزئیات آن هنوز معلوم نشده را نشانه بدبینی 
و منفی نگری می دانند. این توافق را ســند همکاری برد-برد ایران با یک 
قدرت جهانی می دانند. قدرت اقتصادی چین و پیشرفت های آن در سال 
های اخیر را به رخ می کشند و آینده را از آن چین می دانند. سابقه بخشی از 
این گروه نشان می دهد این ها عمدتا همان هایی است که قدرت اقتصادی 
کشورهای غربی را نادیده می گیرند، منکر پیشــرفت های آن ها هستند، 
جایگاه برتر قدرتهای غربی در جهان کنونی را دست کم می گیرند و خود به 
دلایلی کاملا مشابه مخالف هرگونه همکاری ایران و قدرت های غربی )از 
جمله همکاری برد-برد( می باشند. براین اساس، به راحتی می توان تصور 

نمود اگر امضای سند همکاری مشابهی میان ایران و یک قدرت غربی در 
میان بود، آنها علم مخالفت برداشته و همه دشنامها و حملات فعلی به سند 

همکاری با چین از زبان و دهان آنها صادر می شد.
حامیان سند همچنین به درستی به امضای سندهای مشابه همکاری میان 
چین )یا سایر قدرتهای جهانی( و کشــورهای متعددی در منطقه و جهان 
اشاره می کنند که نه تنها مورد مخالفت مردم آن کشورها قرار نگرفته، بلکه 
از آن استقبال شده اســت. این گروه از تاثیر منفی مخالفتهای موجود علیه 
سند مزبور بر همکاری با چین ابراز نگرانی می کنند. این نگرانی البته بی 
مورد نیست و واقعا در محاســبات هر قدرتی، از جمله مقامات چینی، در 
نظر گرفته خواهد شد و ممکن است بر علاقه آنها به ادامه همکاریها تاثیر 
بگذارد. اما برخلاف آنچه تصور می شود این مخالفتها بیش از آنکه ریشه 
خارجی و غربی داشته باشد، محصول گفتمانی است که ما خود در کشور 
تولید و ترویج کرده ایم.جمهوری اســلامی ایران پس از پیروزی انقلاب 
اصل نه شرقی نه غربی را به عنوان مهمترین راهنمای سیاست خارجی خود 

برگزید. نه شرقی نه غربی، ریشــه در تاریخ معاصر ایران داشت. ایران در 
طول حیات نوین خود از دخالت ها و تجاوز غرب و همچنین اشغالگری 
و تجاوز شــرق رنج های فراوان برده اســت. خاطره ملت ایران هنوز از 
دخالت های انگلستان در امور داخلی ایران و اشغال جنوب کشور و اشغال 
بخشهای شمالی آن به دست نیروهای شوروی مکدر است. آمریکا نیز پس 
از این دو در سال های آخر رژیم پهلوی به مهمترین قدرت خارجی تبدیل 

شد که در امور داخلی ایران دخالت می نمود.
عدم موفقیت دولت در تامین واکسن کرونا آخرین نمونه از واقعیت تلخ 
فقدان روابط خارجی موثر با قدرتهای جهانی است. این قدرتهای جهانی 
هستند که می توانند واکسن کرونا را تهیه و تامین نمایند. و رابطه با سوریه، 
کره شمالی و کوبا )در این زمینه و سایر زمینه ها( نمی تواند جایگزین رابطه 
با قدرتهای جهانی شود. اگر با قدرتهای جهانی رابطه درستی نداشته باشیم 

کیان ما و ملت در معرض خطر قرار خواهد گرفت.
ما نه تنها به رابطه نیاز داریم بلکه به رابطــه با هردو طرف – هم قدرتهای 

شرقی و هم قدرتهای غربی – نیازمندیم. رابطه ای که محدود به یک طرف 
باشد در برابر تحمیل و اجبار و مناسبات استعماری آسیب پذیر است. اگر 
ما برای تامین امکانات خود فقط یک طرف را داشته باشیم ناچار خواهیم 
شد به شروط آن، هرچند تحمیلی یا اســتعماری، تن در دهیم. هر قدرتی 
چه شرقی و چه غربی  هنگامی که ما را محتاج خود و ناچار ببیند، به گران 
فروشی و تحمیل شــروط و منفعت گرایی حداکثری روی خواهد آورد. 
محدود شدن ما به یک شریک، به یک فروشنده، به یک خریدار زمینه اصلی 
موفقیت سیاست منفعت گرایی حداکثری یا سیاست استعماری قدرتهای 
جهانی را فراهم می نماید. اما اگر روابط ما محدود به یک قدرت نباشــد 
و شــانس همکاری با طرف های مختلف را داشــته باشیم، شانس خرید 
از فروشنده های متعددی را داشته باشیم یا شــانس فروش به خریداران 
متعددی را داشته باشیم، سیاست منفعت طلبی حداکثری قدرتهای جهانی 
و تحمیل شروط از سوی آنها کارگر نخواهد شد.این واقعیت تلخ در ایران 
در طول سالهای اخیر تجربه شده است. ما مجبور شده ایم برای راه اندازی 
نیروگاه اتمی بوشهر به هر ســاز روس ها برقصیم. برای خرید موشکهای 
اس ۳۰۰ همه نازهای آن ها را بخریم. اگر روس ها می دانستند ما در کنار 
روابط خوب با روسیه، با آلمان و انگلستان و فرانسه هم روابط خوبی داریم 
و می توانیم نیروگاه بوشهر را با کمک آن ها راه اندازی کنیم حتما شرایط 
ما را در نظر می گرفتند و هزینه های کمتــری بر ما تحمیل می کردند. می 
دانستند اگر ایران را ناراضی کنند ایران می تواند به سوی آلمان یا فرانسه 
برود. اما در عمل اینگونه نبود و روسها می دانســتند روسیه انتخاب اول 
و آخر ایران اســت و ایران هیچ گزینه دیگری بــرای راه اندازی نیروگاه 

بوشهر ندارد.
مخالفت ها با سند همکاریهای راهبردی ایران و چین عمدتا ناشی از قدرت 
گرفتن و تاثیر گفتمان بیگانه ستیز و ضدقدرتی است که به نام نه شرقی نه 
غربی روابط عادی و معقول ایران با قدرتهای شــرقی و غربی را تضعیف 
و تخریب کرده است. این سند به گواهی بســیاری از کارشناسان امر یک 
معامله برد-برد است. ایران نیازمند ارتباطی معقول با همه قدرتهای جهانی 
است و هر چه این ارتباطها توسعه یابد و تقویت شود امکان تامین استقلال 
ایران و تامین نیازهای آن بیشتر خواهد شد. با فسخ این سند استقلال ایران 
تقویت نمی شود. آنچه ما بدان نیاز داریم توسعه مدل همکاری با چین به 
سایر قدرتهای جهانی و طراحی همکاریهای مشابه با آنان است. بهره بردن 
از فرصت همکاری با سایر قدرتهای جهانی، با آمریکا، با روسیه، با آلمان، 
با انگلستان و با فرانسه اســت. هر چه فرصتهای همکاری بیشتری داشته 
باشیم در موقعیت بهتری برای جلب منافع به کشور، کم کردن هزینه های 

آن و تامین استقلال ایران قرار خواهیم گرفت.

استاد دانشکده مطالعات جهان دانشگاه تهران از بیگانه هراسی مخرب درایران می گوید  

ماهیت رابطه با ابرقدرت های غرب و شرق

گزیده اخبار

وزیر بهداشت و درمان در شرایط همه گیری و وقوع موج 
چهارم کرونا در کشور طی پستی اینستاگرامی به انتقاد از 
سیاست ها و رفتارهای برخی مسئولین و مردم پرداخت.
به گزارش اقتصادسرآمد، سعید نمکی در اینستاگرام نوشت: ویروس 
سرکش انگلیسی از راه رسید، خوزستان را گرفتار کرد، شبانه روز 
تلاش کردیم تا در آن اســتان که بیشتر از ســه پیک کشوری قبلی 
گرفتارمان کرد مهارش کنیم. عملا ضرب شصت ویروس موتاسیون 
یافته را چشیدیم. ویروس مهاجم از هوا و زمین به دلایلی که جای 
بحثش در این مقال نمی گنجد به همه جا پر گشــود.وی ادامه داد: 
نوشتیم.گفتیم. التماس کردیم. قسم دادیم که دو تا سه هفته صبوری 
کنید، مهلت بدهید، تا مثل ســال قبل از فرصت تعطیلات سال نو 
استفاده کنیم و با تشدید بیماریابی در طرح شهید سلیمانی خانه به 
خانه شعله های کوچک را شناسایی و مهار نماییم تا به هم نپیوندند 
و آتش دامن پهنه کشــورمان را نگیرد.وزیر بهداشت افزود: گفتیم، 
سفر و جمعیت سیال نمی گذارد طرح شهید سلیمانی اجرا شود و 
بیماری نیز از نقاط گرفتار به مراکز پاک تر منتقل می شــود. گفتیم، 
صف های طولانی تهیه ارزاق شب عید ساعت ها جمعیت سالمند 
تنیده در این صف ها را گرفتار می کند. گفتیم، می دانیم تاب آوری 
مردم مهم است ولی تاب آوری مدافعان خسته سلامت پس از ۱۴ 
ماه کار بی وقفه و جانفشانی برای مدیریت پیک های پیوسته نیز مهم 
اســت.نمکی ادامه داد: گفتیم، اقتصاد گردشگری اهمیت دارد ولی 
سرمایه اجتماعی نظام سلامت و هزینه های شیوع مجدد بیماری و 
اثراتش بر اقتصاد خرد و کلان کشور نیز بی اهمیت نیست. گفتیم، 
اگر به حرف های کارشناسی مان گوش ندهند بهار سختی در پیش 
است. شاید بدین دلیل باور نکردند که اولا وزن ویروس موتاسیون 
یافته را در محاسبات اپیدمیولوژیک ما نمی شناختند و ثانیا سه پیک 
ســنگین قبلی را آرام، بی صدا و مظلومانــه همکارانمان مدیریت 
کردند و گروهی فکر کردند که فراز و فرود منحنی ها شاید به شیوه 
فوتوشاپ است.وزیر بهداشت گفت: در روزهای گذشته با روسای 
خسته و دل شکسته دانشــگاه های علوم پزشکی تماس داشتم. به 
شدت نگرانند. بیمارانشان در حال افزایش و تخت هایشان در حال 
پر شدن اســت. ضمن آنکه می دانند در این خیز جدید اولا زنجیر 
مهار غول سرکش بیماری با ویروس جدید گسسته تر است و ثانیا 
خود و سربازان مدافعشان خسته تر.نمکی افزود: روزهای سختی 
در پیش است خداوند یاری مان کند تا نمانیم، تا دستاورد افتخارآمیز 
روزهای سخت تحریم به ســادگی به باد نرود، تا شرمسار آنان که 
پایداری و همراهی مان کردند و شرمنده روح بلند مدافعان سلامت 

و خانواده هایشان نشویم. 

مشــاور رئیس مجلس دهم گفت: چینی ها عنوان 
کرده بودند حاضر نیستند با دولت ایران به خاطر 
رفتارش پس از برجام مذاکره کنند، اما آمادگی خود 
را برای مذاکره با مجموعه نظام اعلام داشــتند و 

علی لاریجانی برای انجام مذاکره با چین حکم گرفت.
به گزارش اقتصادسرامد، منصور حقیقت پور در گفت وگو با 
خبرنگار پارلمانی خبرگزاری فارس،  با اشاره به اخبار منتشر 
شده درباره مسؤول مذاکره کننده با کشور چین برای امضای 
تفاهم نامه 2۵ ســاله گفت:  مقامات دولتی این کشــور رسما 
ناراحتی خــود را از رفتار دولت یازدهــم و دوازدهم بعد از 

برجام اعلام کردند.
وی افــزود: مقامات چینی عنوان می کردنــد که دولت ایران 
پس از برجام دولت چیــن را تحویل نگرفت و در واقع چین 
را تحقیر کرد و ما حاضر به همکاری با دولت ایران نیســتیم 
ولی اگر »نظام« جمهوری اسلامی می خواهد با ما تعامل کند، 

ما هستیم.
مشــاور رئیس مجلس دهم اظهار داشت: مقام معظم رهبری 
در آن زمان رئیس مجلس وقت ]علی لاریجانی[  را به عنوان 
مسؤول پیشبرد سند همکاری با چین می کنند و برای وی در 
این باره حکم صادر و آقای لاریجانی را رسما برای این منظور 

به مقامات چینی معرفی می کنند.
حقیقت پور خاطرنشان کرد: مجلس دهم و دوره ریاست آقای 
لاریجانی بر مجلس به پایان می رســد اما آقای لاریجانی در 
دوره مجلس یازدهم به رهبر معظم انقلاب می گوید من دیگر 
رئیس مجلس نیستم و اجازه بدهید کار را رئیس مجلس وقت 
ادامه دهد اما رهبر معظم انقلاب قبول نمی کنند و می گویند که 

کار را خودت ادامه بده.
وی افزود: در دوره فعلی که آقــای لاریجانی رئیس مجلس 
نیست در مکاتباتی که با چین دارد ســمتش را مشاور رهبر 

انقلاب و مجری پروژه توافق نامه 2۵ ساله عنوان می کند.
مشاور رئیس مجلس دهم اظهار داشت: در  جاده کمربندی که 
به صورت ریلی و راه آسفالت در نظر گرفته شده بود و بنا بود 
قاره های آفریقا، آسیا و اروپا را به هم متصل کند و این راه از 
بیش از ۱۰۰ کشور عبور می کند، که پیش از مذاکرات با چین، 
ایران در نقشه این راه قرار نداشت اما پس از مذاکراتی که آقای 
لاریجانی با چینی ها داشت مســیر نقشه جاده تغییر کرد و بنا 
شد این جاده از ایران گذر کند که منافع زیادی را از بعُد تجاری 

برای ما به همراه دارد.

سپاه در بیانیه ای با گرامیداشت روز جمهوری اسلامی، 
هوشیاری برابر نقشه های دشمن در ناامیدسازی مردم 
برای حضور و نقش آفرینی در آزمون های تاریخ ســاز 
پیش رو از جمله تداوم راهبرد مقاومت فعال و مشارکت حداکثری 
در انتخابات را رسالت خطیر ایرانیان دانست.به گزارش اقتصادسرآمد 
از روابط عمومی کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی؛ در بخشی از این 
بیانیه آمده است: پیروزی انقلاب اســلامی و طلوع خورشید نظام 
مقدس جمهوری اسلامی ایران، سقوط رژیم وابسته و بیگانه پرست 
پهلوی را رقــم زد و دیری نپایید که این نظام نوپــا به رغم زنجیره 
توطئه ها، فتنه آفرینی ها و بحران سازی های نظام سلطه و استکبار به 
ویژه شیطان بزرگ آمریکای تروریست و جنایتکار ، با عبور موفق از 
امواج سهمگین تحرکات ضدانقلابی و تجزیه طلبانه و تروریستی و 
نیز جنگ تحمیلی هشت ساله، ظرفیت های بزرگ و منحصر به فرد 
خود را برای تبدیل شدن به الگوی کارآمد در  اداره جامعه و حکومت 
در معرض دید جهانیان قرار داد. ایــن بیانیه می افزاید: نظام مقدس 
جمهوری اســلامی ایران که برآمده از آرای 2/9۸ درصدی مردم و 
لبیک آنان به ندای رهبر حکیم و شجاع انقلاب حضرت امام خمینی 
)رحمة الله علیه( در یک رفراندوم شــکوهمند و تاریخی در ۱۱ و 
۱2 فروردین ماه سال ۱۳۵۸ اســت، از معدود حکومت های تاریخ 
بشریت است که پیِ ریزی و اســتقرار آن با اراده ملت و مشارکت و 
نقش آفرینی آنان به صورت صددرصد آزاد پدید آمد و با طی فرایند 
تثبیت و اســتحکام  در قامت و تراز مقدمه ســاز حکومت عدالت 
علوی و مهدوی درخشیده است.این بیانیه در ادامه با تأکید بر اینکه 
جمهوری اسلامی نه تنها اراده ملی ایرانیان در تعیین سرنوشت خود 
را رقم زد، بلکه »استقلال« و »آزادی« را نیز برای آنان به ارمغان آورد، 
تصریح کرده است: در پرتو الطاف خداوندی، انقلاب و نظام اسلامی 
به عنوان ترجمان اسلام ناب محمدی )صلی الله علیه و آله و سلم( 
با شتاب حیرت انگیز خود بارقه امید در دل محرومان و مستضعفان 
جهان تابید، که بعد از قرن ها رنــج و محنت، جلوه ای از وعده الهی 
را که فروپاشی سلطه و استکبار و استقرار حکومت مستضعفین را 
نوید می دهد، شاهد باشــند.در ادامه این بیانیه نظام مبتنی بر ولایت 
فقیه و مردم ســالاری دینی، الگویی راســتین و کارآمد برای اداره 
سعادتمندانه جوامع بشــری معرفی و با تأکید بر ناکامی و شکست 
دائمی استکبار جهانی در برابر اقتدار، استحکام و حقانیت جمهوری 
اسلامی ایران، تصریح شده اســت: تردیدی نیست آنچه در طوفان 
توطئه ها و تهدیدات جبهه متحد ضدانقلاب و دشــمنان داخلی و 
خارجی توانسته است جمهوری اسلامی و ملت ایران را به سلامتی 

و سربلندی عبور دهد.

انتقاد وزیر بهداشت از تصمیم گیری های اخیر و سفرهای نوروزی:

تخت های بیمارستان ها در حال پر شدن 
است؛ روزهای سختی در پیش است

چین حاضر به مذاکره با دولت نبود 
لاریجانی برای پی گیری تفاهم حکم گرفت

بیانیه سپاه به مناسبت ۱۲ فروردین: 

لزوم تداوم مقاومت فعال و مشارکت 
حداکثری در انتخابات

مجتبی توانگر 


